



Consolidated Media Coverage
on
8th Annual Global Leadership Conference

Organized by
Talentnomics India

24th November, 2023 | New Delhi

Publication	The Around Odisha
Date	25 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	07
Headline	Talentsnomics India celebrates the success of 8th Annual Global Leadership Conference

Talentsnomics India celebrates the success of 8th Annual Global Leadership Conference

New Delhi: TalentNomics India, in collaboration with KAS Japan, hosted the 8th Annual Global Leadership Conference on November 24th, 2023, at Hotel Holiday Inn, Aerocity, New Delhi. Themed "Equity at Home, in Education, at Workplace, and in Society," the conference was a day filled with insightful discussions, empowering dialogues, and a shared commitment to fostering equity in all spheres of life. In the past eight years, TalentNomics India has left an indelible mark, impacting over 3000 in-



dividuals, engaging with 100+ global leaders, and collaborating with 40+ organizations. Their unwavering dedication actively contributes to global leadership and equity, creating a positive ripple effect across the landscape. The day was filled with enriching discussions and insightful presentations. It all

started with opening remarks by Ms. Nikita Singla and Aneesh Patnaik. The tone for a day was set by inspiring words from Ms. Ipsita Kathuria Founder and CEO Talentnomics India and Rabea Brauer Country Representative, Japan, Director of Regional Economic Programme Asia

(SOPAS), KAS Japan shared her aspirations for the future of the conference. Ms. Andrea Wojnar, the Keynote Speaker for the event, Resident Representative, UNFPA India & Country Director, Bhutan shared invaluable insights on creating an Equiverse. Attendees delved into sessions like "Balancing the Scales: exploring gender equity in families" with Shilpa Ajwani and Heena Handa, and the fascinating "Pioneers of Parity" case study with Suhela Khan, Parineeta Lakra, and Pamesh Rasania.

Publication	The Dumani Mail
Date	25 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	03
Headline	Talentnomics India organises Annual Global Leadership Conference

Talentnomics India Organises Annual Global Leadership Conference

New Delhi/Bhubaneswar: TalentNomics India, a leading non-profit organization working for women empowerment in collaboration with KAS Japan, hosted the 8th Annual Global Leadership Conference in, NewDelhi. Themed "Equity at Home, in Education, at Workplace, and in Society," the conference was a day filled with insightful discussions, empowering dialogues, and a shared commitment to fostering equity in all spheres of life.

The day was filled with enriching discussions and insightful presentations. It all started with opening remarks by Ms. Nikita Singla and Aneesh Patnaik. The tone for a day was set by inspiring words from Ms.



Ipsita Kathuria Founder and CEO Talentnomics India and Rabea Brauer Country Representative, Japan, Director of Regional Economic Programme Asia (SOPAS), KAS Japan shared her aspirations for the future of the conference. Ms.

Andrea Wojnar, the Keynote Speaker for the event, Resident Representative, UNFPA India & Country Director, Bhutan shared invaluable insights on creating an Equiverse. Attendees delved into sessions like "Balancing the Scales: exploring gender equity

in families" with Shilpa Ajwani and Heena Handa, and the fascinating "Pioneers of Parity" case study with Suhela Khan, Parineeta Lakra, and Pamesh Rasania.

Afternoon discussions covered "Education for Equity" with Dr. Urvashi Sahni, Maheshwer Peri, and others, as well as a deep dive into "Redefining Urban Spaces" led by Christian Echle, Emani Kumar, Mitali Nikore, and Sarika Chakravarty. The day concluded with an impactful "Closing Manifesto" by Ashok Alexander, Founder - Director, The Antara Foundation leaving us with a sense of empowerment and a vision for a more equitable future.

Publication	The Skyline
Date	25th November 2023
Edition	Visakhapatna
Page	02
Headline	Talentnomics India celebrates the success of 8th Annual Global Leadership Conference

Talentnomics India celebrates the success of 8th Annual Global Leadership Conference



New Delhi, November 24, 2023: Talentnomics India, in collaboration with KAS Japan, hosted the 8th Annual Global Leadership Conference on November 24th, 2023, at Hotel Holiday Inn, Aerocity, New Delhi. Themed "Equity at Home, in Education, at Workplace, and in Society," the conference was a day filled with insightful discussions, empowering dialogues, and a shared commitment to fostering equity in all spheres of life. In the past eight years, TalentNomics India has left an indelible mark, impacting over 3000 individuals, engaging with 100+ global leaders, and collaborating with 40+ organizations. Their unwavering dedication actively contributes to global leadership and equity, creating a positive ripple effect across the landscape.

The day was filled with enriching discussions and insightful presentations. It all started with opening remarks by Ms. Nikita Singla and Aneesh Patnaik. The tone for a day was set by inspiring words from Ms. Ipsita Kathuria Founder and CEO Talentnomics India and Rabea Brauer Country Representative, Japan, Director of Regional Economic Programme Asia (SOPAS), KAS Japan shared her aspirations for the future of the conference. Ms. Andrea Wojnar, the Keynote Speaker for the event, Resident Representative, UNFPA India & Country Director, Bhutan shared invaluable insights on creating an Equiverse. Attendees delved into sessions like "Balancing the Scales: exploring gender equity in families with Shilpa Ajwani and Heena Handa, and the fascinating "Pioneers of Parity" case study with Suhela Khan, Parineeta Lakra, and Pamesh Rasania. Afternoon discussions covered "Education for Equity" with Dr. Urvashi Sahni, Maheshwer Peri, and others, as well as a deep dive into "Redefining Urban Spaces" led by Christian Echle, Emani Kumar, Mitali Nikore, and

Sarika Chakravarty. The day concluded with an impactful "Closing Manifesto" by Ashok Alexander, Founder - Director, The Antara Foundation leaving us with a sense of empowerment and a vision for a more equitable future. Ipsita Kathuria, the visionary Founder and CEO of TalentNomics India, expressed her enthusiasm, stating, "Our journey has been one of continuous growth and impact. We're proud to be at the forefront of driving change and creating a more inclusive world." Rabea Bauer, the Country Representative for KAS Japan, echoed this sentiment, saying, "Collaborating with TalentNomics India aligns seamlessly with our mission at KAS Japan. Together, we strive to shape more prosperous societies and connect influential leaders worldwide. I hope that all the wonderful stories, initiatives and suggestions we heard from our distinguished speakers lead to policy improvements and thus eventually to change"

About KAS Japan: Founded in 1955, KAS Japan is a political foundation with a global footprint, connecting leaders in government, business, academia, and beyond. With a presence in over 100 countries, they are dedicated to shaping prosperous societies worldwide. About TalentNomics India: TalentNomics India, a non-profit organization, is dedicated to creating a gender-equal universe Equiverse. Their holistic approach focuses on cultivating a pool of women leaders, providing multifaceted learning and networking opportunities, and supporting organizations in building diverse teams. The 8th Annual Global Leadership Conference is a testament to the commitment of both these organisations, bringing together thought leaders, influencers, and change-makers to explore and drive equity in all facets of life. For more information, visit <https://www.india.talentnomics.org/annualconference2023>

Publication	The Hans India
Date	29th November 2023
Edition	New Delhi
Page	05
Headline	EQUITY AT HOME, EDN, WORKPLACE Talentnomics, KAS Japan host 8th Annual Global Leadership meet

THE HANS INDIA

EQUITY AT HOME, EDN, WORKPLACE

TalentNomics, KAS Japan hosts Global Leadership meet

PURNA SINGH
NEW DELHI:

TALENTNOMICS India and KAS Japan on Friday jointly hosted the 8th Annual Global Leadership Conference in New Delhi, "Equity at Home, in Education, Workplace, and in Society" with emphasis on creating equity in all aspects of life.

The day long conference saw several ideas coming up on how to create an Equiverse and deliberated on issues like gender equality in families giving case studies by well known speakers like UNFPA India representative Andrea Wojnar, Country representative, Director of Regional Economic Programme Asia (SOPAS), KAS Japan Rabea Brauer, Ipsita



Kathuria, founder CEO of Talentnomics aandothers. On the issue of gender equitable and inclusive workplace, all participants and speakers emphasised on the need for a legislation in the workplace and ensure that both genders get maternity

leave, paternity leave, parental leave and periods leave. Rabea Bauer, KAS Japan's Country Representative said "Collaborating with TalentNomics India aligns seamlessly with our mission at KAS Japan."

We work together to build

more affluent communities and connect prominent leaders all across the world. I hope that all of the fantastic tales, ideas, and proposals we heard from our eminent speakers result in policy reforms and, eventually, change."

Publication	The Tripura Times
Date	26 th November 2023
Edition	Tripura
Page	05
Headline	Talentsnomics India organises the success of 8 th Annual Global Leadership Conference

Talentsnomics India celebrates the success of 8th Annual Global Leadership Conference

Empowering Change Across Homes, Schools, Workplaces, and Societies, focused on Achieving an Equiverse

New Delhi, Nov 25: TalentNomics India, in collaboration with KAS Japan, hosted the 8th Annual Global Leadership Conference on November 24th, 2023, at Hotel Holiday Inn, Aerocity, New Delhi. Themed “**Equity at Home, in Education, at Workplace, and in Society**,” the conference was a day filled with insightful discussions, empowering dialogues, and a shared commitment to fostering equity in all spheres of life. In the past eight years, TalentNomics India has left an indelible mark, impacting over 3000 individuals, engaging with 100+ global leaders, and collaborating with 40+ organizations. Their unwavering dedication actively contributes to global leadership and equity, creating a positive ripple

effect across the landscape. The day was filled with enriching discussions and insightful presentations. It all started with opening remarks by Ms. Nikita Singla and Aneesh Patnaik. The tone for a day was set by inspiring words from Ms. Ipsita Kathuria Founder and CEO TalentNomics India and Rabea Brauer Country Representative, Japan, Director of Regional Economic Programme Asia (SOPAS), KAS Japan shared her aspirations for the future of the conference. Ms. Andrea Wojnar, the Keynote Speaker for the event, Resident Representative, UNFPA India & Country Director, Bhutan shared invaluable insights on creating an Equiverse. Attendees delved into sessions like “Balancing the Scales: exploring gender equity in

families” with Shilpa Ajwani and Heena Handa, and the fascinating “Pioneers of Parity” case study with Suhela Khan, Parineeta Lakra, and Pamesh Rasania. Afternoon discussions covered “Education for Equity” with Dr. Urvashi Sahni, Maheshwer Peri, and others, as well as a deep dive into “Redefining Urban Spaces” led by Christian Echle, Emani Kumar, Mitali Nikore, and Sarika Chakravarty. The day concluded with an impactful “Closing Manifesto” by Ashok Alexander, Founder - Director, The Antara Foundation leaving us with a sense of empowerment and a vision for a more equitable future. Ipsita Kathuria, the visionary Founder and CEO of TalentNomics India, expressed her enthusiasm, stating, “Our journey has

been one of continuous growth and impact. We’re proud to be at the forefront of driving change and creating a more inclusive world.” Rabea Bauer, the Country Representative for KAS Japan, echoed this sentiment, saying, “Collaborating with TalentNomics India aligns seamlessly with our mission at KAS Japan. Together, we strive to shape more prosperous societies and connect influential leaders worldwide. I hope that all the wonderful stories, initiatives and suggestions we heard from our distinguished speakers lead to policy improvements and thus eventually to change.” **About KAS Japan:** Founded in 1955, KAS Japan is a political foundation with a global footprint, connecting leaders in government, business, academia, and

beyond. With a presence in over 100 countries, they are dedicated to shaping prosperous societies worldwide. **About TalentNomics India:** TalentNomics India, a non-profit organization, is dedicated to creating a gender-equal universe—an Equiverse. Their holistic approach focuses on cultivating a pool of women leaders, providing multifaceted learning and networking opportunities, and supporting organizations in building diverse teams. The 8th Annual Global Leadership Conference is a testament to the commitment of both these organisations, bringing together thought leaders, influencers, and change-makers to explore and drive equity in all facets of life.

Publication	https://orissadiary.com
Date	24th November 2023
Edition	Online
Page	Web Page
Headline	Talentnomics India Celebrates The Success Of 8th Annual Global Leadership Conference



Talentnomics India Celebrates The Success Of 8th Annual Global Leadership Conference

New Delhi: TalentNomics India, in collaboration with KAS Japan, hosted the 8th Annual Global Leadership Conference on November 24th, 2023, at Hotel Holiday Inn, Aerocity, New Delhi.

Themed "Equity at Home, in Education, at Workplace, and in Society," the conference was a day filled with insightful discussions, empowering dialogues, and a shared commitment to fostering equity in all spheres of life.

In the past eight years, TalentNomics India has left an indelible mark, impacting over 3000 individuals, engaging with 100+ global leaders, and collaborating with 40+ organizations. Their unwavering dedication actively contributes to global leadership and equity, creating a positive ripple effect across the landscape.

The day was filled with enriching discussions and insightful presentations. It all started with opening remarks by Ms. Nikita Singla and Aneesh Patnaik. The tone for a day was set by inspiring words from Ms. Ipsita Kathuria Founder and CEO Talentnomics India and Rabee Brauer Country Representative, Japan, Director of Regional Economic Programme Asia (SOPAS), KAS Japan shared her aspirations for the future of the conference. Ms. Andrea Wojnar, the Keynote Speaker for the event, Resident Representative, UNFPA India & Country Director, Bhutan shared invaluable insights on creating an Equiverse. Attendees delved into sessions like "Balancing the Scales: exploring gender equity in families" with Shilpa Ajiwani and Heena Handa, and the fascinating "Pioneers of Parity" case study with Suhela Khan, Parineeta Lakra, and Pameesh Rasanika.

Afternoon discussions covered "Education for Equity" with Dr. Urvasi Sahni, Maheshwari Peri, and others, as well as a deep dive into "Redefining Urban Spaces" led by Christian Echle, Emani Kumar, Mitali Nikore, and Sarika Chakravarty. The day concluded with an impactful "Closing Manifesto" by Ashok Alexander, Founder - Director, The Antara Foundation leaving us with a sense of empowerment and a vision for a more equitable future.

Ipsita Kathuria, the visionary Founder and CEO of TalentNomics India, expressed her enthusiasm, stating, "Our journey has been one of continuous growth and impact. We're proud to be at the forefront of driving change and creating a more inclusive world."

Rabee Bauer, the Country Representative for KAS Japan, echoed this sentiment, saying, "Collaborating with TalentNomics India aligns seamlessly with our mission at KAS Japan. Together, we strive to shape more prosperous societies and connect influential leaders worldwide. I hope that all the wonderful stories, initiatives and suggestions we heard from our distinguished speakers lead to policy improvements and thus eventually to change."

Recent Posts

- Confcast Marie Light Embraces Odish...**
Nov 20, 2023 - 45 s
- Dalmia Cement Celebrates Culture an...**
Nov 20, 2023 - 45 s
- Axis Bank and Air India Forge Credit...**
Nov 20, 2023 - 45 s
- Countdown to the much-anticipated...**
Nov 20, 2023 - 45 s
- Last day to participate in TP Odisha...**
Nov 20, 2023 - 45 s

<https://orissadiary.com/talentnomics-india-celebrates-the-success-of-8th-annual-global-leadership-conference/>

Publication	The Prameya
Date	29 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	07
Headline	Talentnomics India organises Annual Global Leadership Conference

୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ

ସମାନତା ପାଇଁ ସହଭାଗୀ ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଆବଶ୍ୟକ



ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨୮୧୧ (ବୁଧବେଳା): ଟାଲେନ୍‌ନୋମିକ୍ସ ଲିଡିଂ ଆଂଡ଼ ଜାପାନ ସ୍ଥିତ କେଏଏସ୍ (କାଏ) ସହଯୋଗରେ ନୂଆଦିଲ୍ଲୀରେ ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଛି । ‘ଗୃହ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା’ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକଦିବସୀୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଜୀବନର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୃଦ୍ଧି ପାଇଁ ଏକ ସହଭାଗୀ ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଆବଶ୍ୟକ ବୋଲି ମତପ୍ରକାଶ ପାଇଛି ।

ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରୁ ଆସିଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିମାନେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ନିଜ ମତ ରଖିଥିଲେ । ଟାଲେନ୍‌ନୋମିକ୍ସ ଲିଡିଂ ଆଂଡ଼ ଜାପାନ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଲସିତା କାଥୁରିଆ ଏବଂ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅର୍ଥନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ସମିତି (ସୋପାଏ)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେଏଏସ୍ (କାଏ) ଜାପାନ ପ୍ରତିନିଧି ରାବିନ୍ଦ୍ରା ବ୍ରାହ୍ମର ସମ୍ମିଳନୀର

ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ସମ୍ପର୍କରେ କହିଥିଲେ । ମୁଖ୍ୟବକ୍ତା ଆଣ୍ଡ୍ରିଆ ଖୁଜନର, ରେସିଡେଣ୍ଟ ପ୍ରତିନିଧି, ଯୁଏନ୍‌ଏଫ୍‌ପିଏ ଲିଡିଂ ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଭୁବନ ସମାନତା ସୃଷ୍ଟି ଉପରେ ମତ ରଖିଥିଲେ । ଶିଳ୍ପୀ ଅଜୟନି ଏବଂ ହାନା ହାଣ୍ଡା ‘ସବୁକିଛି ମାପକାଠି: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଗତ ସମାନତା’ ବିଷୟରେ କହିଥିଲେ । ସୁହେଲା ଖାନ୍, ପରିନୀତା ଲାଜୁ ଏବଂ ପାମେଶ ରାସନିଆ ‘ପାଇଓନିଅର୍ ପାରିଟି’ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧିବେଶନରେ ‘ଶିକ୍ଷାରେ ସମାନତା’ ଏବଂ ‘ସହରା ସ୍ଥାନଗୁଡ଼ିକର ପୁନର୍ବ୍ୟାଖ୍ୟା’ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅନ୍ତରା ପାଠକ୍ଷେପନ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଅଶୋକ ଆଲେକ୍ସାନ୍ଦର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀରେ ଯୋଗଦେଇ ଏକ ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ଏବଂ ଦୂରଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଘୋଷଣାମାମାରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ବିରାମ ଦେଇଥିଲେ ।

Publication	The Samaya
Date	29 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	03
Headline	Talentnomics India organises Annual Global Leadership Conference



ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା - ବସନ୍ତ କୁମାର ବିଶ୍ୱାଳ
29 Nov 2023 - Page 10

ଟ୍ୟାଲେନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ

ଭୁବନେଶ୍ୱର (ସବୁଧ): ମହିଳା ସଶକ୍ତକରଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଅଣୁଲୀଳାକାରୀ ସଂଗଠା ଟ୍ୟାଲେନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆ ଓ ଜାପାନସ୍ଥିତ କେଏଏସ୍ (କାଏ) ସହଯୋଗରେ ନୂଆଦିଲ୍ଲୀଠାରେ ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଯାଇଛି । 'ଗୃହ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା' ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ ଦିବସୀୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନ୍ତର୍ନିହିତ ଆଲୋଚନା, ସଶକ୍ତ ସ୍ୱର ଉତ୍ତୋଳନ ଏବଂ ଜୀବନର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୃଦ୍ଧି ପାଇଁ ଏକ ସହଭାଗୀ ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଭାବେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା ।

ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରୁ ଆସିଥିବା ବହୁମାନେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମୃଦ୍ଧ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ ରଖିଥିଲେ । ଟ୍ୟାଲେନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଶ୍ରୀମତୀ ଇନ୍ଦିତା କାଧୁରିଆ ଏବଂ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅର୍ଥନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଏସିଆ(ସୋପାସ)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେଏଏସ୍ (କାଏ) ଜାପାନ ପ୍ରତିନିଧି ରାବିଆ ବ୍ରାଉନ ଏହି ସମ୍ମିଳନୀର

ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ସମ୍ମିଳନୀର ମୁଖ୍ୟବକ୍ତା ଆଣ୍ଡି ଆ ଓଜନର, ରେସିଡେଣ୍ଟ ପ୍ରତିନିଧି, ସୁଏନ୍ଏଫ୍ପିଏ ଇଣ୍ଡିଆ ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଭୁଟାନ ନିଜ ଅଥବା ସହରର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତାର ଅଧିକାର ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅନ୍ତରାଷ୍ଟ୍ରୀୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା-ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅଶୋକ ଆଲେକ୍ସାଣ୍ଡର ଏହି

ବକ୍ତବ୍ୟରେ ସମାନତା ସୃଷ୍ଟି ଉପରେ ନିଜ ମତ ରଖିଥିଲେ । ଶିଶୁ ଅଭିଭାବି ଏବଂ ହୀନା ହାଣ୍ଡା 'ସମ୍ବଳିତ ମାପକାଠି: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଗତ ସମାନତା' ବିଷୟ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ସୁହେଲା ଖାନ, ପରିନୀତା ଲାଜୁ ଏବଂ ପାମେଶ ରାସାନିଆ 'ପାଇଓନିଅର୍ ପାର୍ଟି' ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧିବେଶନରେ 'ଶିକ୍ଷାରେ ସମାନତା' ବିଷୟ ଏବଂ 'ସହରୀ ସ୍ଥାନଗୁଡ଼ିକର ପୁନର୍ବିନ୍ୟାସ' ସମ୍ମିଳନୀରେ ଯୋଗଦେଇ ଏକ ସଶକ୍ତକରଣର ଭାବନା ଏବଂ ଦୂରଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଘୋଷଣାମାମାରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ବିରାମ ଦେଇଥିଲେ । ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଏହି ସଂଗଠନର ପ୍ରତିବଦ୍ଧତାର ଏକ ପ୍ରମାଣ, ଜୀବନର ସମସ୍ତ ଦିଗରେ ସମାନତା ଅନୁସନ୍ଧାନ ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନ ପାଇଁ ନେତୃତ୍ୱ ନେବା, ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ଏକତ୍ର କରିବା ସଂଗଠନର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ।



Balancing the Scales: Building Gender Equity in Families

Publication	The Anupam Bharat
Date	29 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	07
Headline	Talentnomics India organises Annual Global Leadership Conference

ଟ୍ୟାଲେନୋମିକ୍ସ୍ ଇଣ୍ଡିଆର ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ



ମୁଖ୍ୟାତିଥା: ମହିଳା ସଶକ୍ତିକରଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଅଣାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପ୍ତି ଟ୍ୟାଲେନୋମିକ୍ସ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ଓ କାର୍ପୋରେଟ୍ କେ-ଏସ୍ (କାଏ) ସହଯୋଗରେ ମୁଖ୍ୟାତିଥାରେ ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଯାଇଛି । 'ବୁଦ୍ଧ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା' ବିଷୟରେ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ ବିବେଚନା ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନିବିତ ଆଲୋଚନା, ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ତରରେ ଏବଂ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୁଝି ପାଇଁ ଏକ ସରକାରୀ ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଭାବେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରକୁ ଆସିଥିବା ବ୍ୟାପ୍ତିରେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ ରଖିଥିଲେ । ଟ୍ୟାଲେନୋମିକ୍ସ୍

ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଇନ୍ଦିତା କାୟୁମିଆ ଏବଂ ଆକାଉଣ୍ଟ ଅଣ୍ଟିନୋଟିଭ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଏସିଆ(ସୋପାୟ)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେ-ଏସ୍ (କାଏ) କାର୍ପୋର ପ୍ରତିନିଧି ଭାବିଆ ବ୍ରାଜର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ସମ୍ମିଳନୀର ମୁଖ୍ୟବକ୍ତା ଆଣ୍ଡିଆ ଶୁଭନର, ଚେସିଡେ ପ୍ରତିନିଧି, ସୁଏନ୍ ଏଫ୍.ପି.ଏ ଇଣ୍ଡିଆ ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ସମାନତା ସୃଷ୍ଟି ଉପରେ ନିଜ ମତ ରଖିଥିଲେ । ଶିଶୁ ଅବହାଳି ଏବଂ ସମାଜ ହାଣ୍ଡ 'ସବୁକିଛି ମାପକାଠି: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଗତ ସମାନତା' ବିଷୟ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ଡୁବଲ୍ ଖାନ୍, ପରିମଳା କାକ୍ରା ଏବଂ ପାମେଶ୍ୱରୀ ରାଘାବିଆ 'ପାଲିଟିଭ୍ ପାରିଟି' ଉପରେ

ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧିବେଶନରେ 'ଶିକ୍ଷାରେ ସମାନତା' ବିଷୟ ଏବଂ 'ସହକାରୀ ଗୁଣବୃଦ୍ଧିର ପୁନର୍ବିଶ୍ଳେଷ' ଅଧିକାରୀ ସହକାରୀ ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତାର ଅଧିକାର ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅନ୍ତତଃ ଫାଇଣେସିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା- ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅଶୋକ ଆଲୋଚନାଧାର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀରେ ସୋପାୟ ଏକ ସଶକ୍ତିକରଣର ଭାବନା ଏବଂ ପ୍ରତିଷ୍ଠା ସମ୍ପର୍କ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଯୋଗଦାନମାନାରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ବିଭାଗ ଦେଇଥିଲେ । ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଏହି ସଂଗଠନର ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ଏକ ପ୍ରମାଣ, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ଅନୁସନ୍ଧାନ ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନ ପାଇଁ ନେତୃତ୍ୱ ନେବା, ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ଏକତ୍ର କରିବା ସଂଗଠନର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ।

Publication	The Manthan
Date	25th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	06
Headline	Talentnomics India organises Annual Global Leadership Conference

ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ୍ ଇଣ୍ଡିଆର ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସ୍ହିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ

ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ, ୨୪।୧୧ : ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ୍ ଇଣ୍ଡିଆ, କେଏଏସ୍ (କ୍ୟାଏ) ଜାପାନ ସହଯୋଗରେ ଏହାର ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସ୍ହିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ନଭେମ୍ବର ୨୪ ତାରିଖରେ ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ ଏରୋସ୍ପେସ୍ ସ୍ପୋର୍ଟସ୍ ହୋଟେଲ ହଲିଡେ ଇନ୍ଠାରେ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଯାଇଛି । ‘ଗୃହ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା’ ବିଷୟରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ ଦିବସୀୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନ୍ତର୍ନିହିତ ଆଲୋଚନା, ସମ୍ମୁଖ ସ୍ୱର ଉତ୍ତୋଳନ ଏବଂ ଜୀବନର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୃଦ୍ଧି ପାଇଁ ଏକ ସହଜାତୀୟ ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଭାବେ ଆଲୋଚନା



କରାଯାଇଥିଲା । ବିଗତ ୮ ବର୍ଷ ମଧ୍ୟରେ, ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ୪୦ ଟି ସଙ୍ଗଠନ ସହ ସଂଯୁକ୍ତ ହୋଇ ୧୦୦ ରୁ ଊର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ବିଶ୍ୱସ୍ତରୀୟ ନେତୃତ୍ୱ ସାମିଲ କରାଇ ପ୍ରାୟ ୩୦୦୦ରୁ ଊର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଙ୍କୁ ପ୍ରଭାବିତ କରି ଏକ ଅବିସ୍ମରଣୀୟ ଚିହ୍ନ ଛାଡ଼ିଯାଇଛି । ସମାଜର ଅନ୍ୟ ସମସ୍ତ, ବିଶ୍ୱସ୍ତରୀୟ ନେତୃତ୍ୱ ଏବଂ ସମାନତା ପାଇଁ ସକ୍ରିୟ ଯୋଗଦାନ ସମଗ୍ର ସାମାଜିକ ଦୃଶ୍ୟପଟରେ ଏକ ସକାରାତ୍ମକ ପ୍ରଭାବ ସୃଷ୍ଟି କରିପାରିଛି । ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରୁ ଆସିଥିବା ବକ୍ତାମାନେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମୃଦ୍ଧ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ ରଖିଥିଲେ । ଶ୍ରୀମତୀ ନିକିତା ସିଙ୍ଗଲ ଏବଂ ଅନାମ ପଟ୍ଟନାୟକଙ୍କ ଉଦ୍‌ବୋଧନରେ ସମ୍ମିଳନୀ ଆରମ୍ଭ ହୋଇଥିଲା । ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ୍ ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଶ୍ରୀମତୀ ଇସିତା କାହ୍ନୁରିଆ ଏବଂ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅର୍ଥନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଏସିଆ(ସୋପାସ୍)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେଏଏସ୍ (କ୍ୟାଏ) ଜାପାନ ପ୍ରତିନିଧି ରାବିଆ ବ୍ରାଉର ପ୍ରେରଣାପ୍ରଦ ଅଭିଭାଷଣରେ ଏହି ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ସମ୍ମିଳନୀର ମୁଖ୍ୟବକ୍ତା ଅକ୍ଷିତା ଝୁନନ, ରେଭିଚେଷ୍ଟ ପ୍ରତିନିଧି, ୟୁଏଏସ୍‌ପିଏ ଇଣ୍ଡିଆ ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଭୁବନ ନିଜ ବକ୍ତବ୍ୟରେ ସମାନତା ସୃଷ୍ଟି ଉପରେ ନିଜ ମତ ରଖିଥିଲେ । ଉପସ୍ଥିତ ଦର୍ଶକମାନେ ଶିକ୍ଷା ଅନ୍ତର୍ଗତ ଏବଂ ହାନା ହାଣ୍ଡାକ ସହ

‘ସମ୍ବୁଦ୍ଧିତ ମାପକାଠି: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଗତ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଉପରେ ଅଧିବେଶନରେ ଭାଗ ନେଇଥିଲେ । ସୁହେଲା ଖାନ, ପରିନୀତା କାହ୍ନୁ ଏବଂ ପାନେଶ ରାସାନିଆଙ୍କ ସହ ଥିବା ଅଧିବେଶନ ‘ପାରମ୍ପରିଆ ପାରିତା’ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧିବେଶନରେ ଡଃ ଉର୍ବିଶା ସାହନି, ମହେଶ୍ୱର ପେରି ଏବଂ ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ସହ ‘ଶିକ୍ଷାରେ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଏବଂ ଖ୍ରୀଷ୍ଟିଆନ୍ ଇଚେନ, ଇମାନି କୁମାର, ମିତାଲି ନିକୋର, ସାରିକା ଚକ୍ରବର୍ତ୍ତୀଙ୍କ ସହ ‘ସହରୀ ସ୍ଥାନଗୁଡ଼ିକର ପୁନର୍ବିଖ୍ୟା’ ଅଥବା ସହରର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତାର ଅଧିକାର ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅନ୍ତରା ପାଠକ୍ଷେତ୍ରର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା-ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅଶୋକ ଆଲେକ୍ସାଣ୍ଡର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀରେ ଯୋଗଦେଇ ଏକ ସମ୍ବଳିତରଣର ଭାବନା ଏବଂ ଦୂରଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଘୋଷଣାମାନାରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ବିରାମ ଦେଇଥିଲେ । ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ୍ ଇଣ୍ଡିଆର ସିଇଓ ଇସିତା କାହ୍ନୁରିଆ ନିଜର ଉତ୍ସାହ ବ୍ୟକ୍ତ କରି କହିଛନ୍ତି ଯେ, ଆମର ଯାତ୍ରା ସମାଜରେ ଏକ ନିରନ୍ତର ଅଭିବୃଦ୍ଧି ସହ ବେଶ୍ ପ୍ରଭାବ ପକାଇ ପାରିଛି । ସମାଜରେ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଆଣିବା ଏବଂ ଏକ ସମ୍ବଳିତ ବିଶ୍ୱ ସୃଷ୍ଟି କରିବାରେ ଅଗ୍ରଣୀ ରହିଥିବାରୁ ଆମେ ଗର୍ବିତ । ରାବିଆ ବ୍ରାଉର, କେଏଏସ୍ (କ୍ୟାଏ) ଜାପାନ ପ୍ରତିନିଧି ଏହି ଭାବନାକୁ ପ୍ରତିପାଦିତ କରି କହିଛନ୍ତି ଯେ, ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ସହିତ ସହକର୍ମିତା କେଏଏସ୍ (କ୍ୟାଏ) ଜାପାନ ସହ ନିରବଚ୍ଛିନ୍ନ ଭାବେ ଜଡ଼ିତ ହୋଇ ରହିଛି । ମିଳିତ ଭାବେ, ଆମେ ଅଧିକ ସମୃଦ୍ଧ ସମାଜ ରଠନ କରିବାକୁ ଏବଂ ବିଶ୍ୱରେ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ନେତାମାନଙ୍କୁ ସଂଯୋଗ କରିବାକୁ ଉଦ୍ୟମ କରୁଅଛୁ । ଆମର ବିଶିଷ୍ଟ ବକ୍ତାମାନଙ୍କଠାରୁ ଆମେ ଶୁଣିଥିବା ସମସ୍ତ କାହାଣୀ, ବକ୍ତବ୍ୟ, ପଦକ୍ଷେପ ଏବଂ ପରାମର୍ଶଗୁଡ଼ିକ ଆମର ନୀତିରେ ଉନ୍ନତି ଆଣିବ ଏବଂ ପରିଶେଷରେ ସମାଜରେ ଏକ ଆଖିଦୃଶିଆ ପରିବର୍ତ୍ତନ ହେବ ବୋଲି ସେ କହିଥିଲେ ।

Publication	The OdiaraSammana
Date	29th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	07
Headline	Talentsnomics India organises 8th Annual Global Leadership Conference

ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ



ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ, ୨୮/୧୧ :ମହିଳା ସଶକ୍ତିକରଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ କାର୍ଯ୍ୟରତ ଅଣଲାଇକାରୀ ସଂସ୍ଥା ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆ ଓ କାମାନ୍‌ସ୍ଟ୍ରୁଟ କେଏଏସ୍ (କାଏ) ସହଯୋଗରେ ନୂଆଦିଲ୍ଲୀରେ ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଯାଇଛି । ‘ଗୃହ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା’ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ ଦିବସୀୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନ୍ତର୍ନିହିତ ଆଲୋଚନା, ସଶକ୍ତ ସ୍ୱର

ଉତ୍ତୋଳନ ଏବଂ ଜୀବନର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୁଦ୍ଧି ପାଇଁ ଏକ ସହଭାଗୀ ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଭାବେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରୁ ଆସିଥିବା ବକ୍ତାମାନେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମୃଦ୍ଧ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ ରଖିଥିଲେ । ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଶ୍ରୀମତୀ ଇନ୍ଦିତା କାଥୁରିଆ ଏବଂ ଆଞ୍ଚଳିକ

ଅର୍ଥନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଏସିଆ(ସୋପାଏ)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେଏଏସ୍ (କାଏ) କାମାନ୍ ପ୍ରତିନିଧି ରାବିଆ ବ୍ରାଉର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ସମ୍ମିଳନୀର ମୁଖ୍ୟବକ୍ତା ଆଣ୍ଡ୍ରିଆ ଝୁଜନର, ରେସିଡେଣ୍ଟ ପ୍ରତିନିଧି, ୟୁଏନ୍‌ଏଫ୍‌ପିଏ ଇଣ୍ଡିଆ ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଭୂତାନ ନିଜ ବକ୍ତବ୍ୟରେ ସମାନତା ସୃଷ୍ଟି ଉପରେ ନିଜ ମତ ରଖିଥିଲେ । ଶିଳ୍ପୀ ଅଜୟନି ଏବଂ ହାନା ହାଣ୍ଡା ‘ସଚ୍ଚୁଳିତ

ମାପକାଠି: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଗତ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ସୁହେଲା ଖାନ, ପରିନୀତା କାକୁ ଏବଂ ପାମେଶ ରାସାନିଆ ‘ପାଇଠେନିଅର୍ ପାରିତୀ’ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧିବେଶନରେ ‘ଶିକ୍ଷାରେ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଏବଂ ‘ସହରୀ ସ୍ଥାନଗୁଡ଼ିକର ପୁନର୍ବିଖ୍ୟା’ ଅଥବା ସହରର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତାର ଅଧିକାର ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅନ୍ତରାଫାଉଣ୍ଡେସନର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା-

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅଶୋକ ଆଲେକ୍‌କାଞ୍ଚର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀରେ ଯୋଗଦେଇ ଏକ ସଶକ୍ତିକରଣର ଭାବନା ଏବଂ ପୂର୍ବଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଯୋଷଣାନାମାରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ବିରାମ ଦେଇଥିଲେ । ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଏହି ସଂଗଠନର ପ୍ରତିବନ୍ଧକର ଏକ ପ୍ରମାଣ, ଜୀବନର ସମସ୍ତ ଦିଗରେ ସମାନତା ଅନୁସନ୍ଧାନ ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନ ପାଇଁ ନେତୃତ୍ୱ ନେବା, ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ଏକତ୍ର କରିବା ସଂଗଠନର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ।

Publication	The Swadhikar
Date	29 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	05
Headline	Talentnomics India organises 8 th Annual Global Leadership Conference

ଟ୍ୟାଲେଣୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ

ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ, ୨୮।୧୧ (ଏକେନ୍ସି): ମହିଳା ସଶକ୍ତିକରଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ କାର୍ଯ୍ୟରତ ଅଣଲାଭକାରୀ ସଂସ୍ଥା ଟ୍ୟାଲେଣୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆ ଓ ଜାପାନସ୍ଥିତ କେଏଏସ୍ (କାସ୍) ସହଯୋଗରେ ନୂଆଦିଲ୍ଲୀରେ ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଯାଇଛି

ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଶ୍ରୀମତୀ ଇସ୍ମିତା କାଥୁରିଆ ଏବଂ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅର୍ଥନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଏସିଆ(ସୋପାସ୍)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେଏଏସ୍ (କାସ୍) ଜାପାନ ପ୍ରତିନିଧି ରାବିଆ ବ୍ରାଉର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ସମ୍ମିଳନୀର



। ‘ଗୃହ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା’ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ ଦିବସୀୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନ୍ତର୍ନିହିତ ଆଲୋଚନା, ସଶକ୍ତ ସ୍ତ୍ରୀ ଉତ୍ତୋଳନ ଏବଂ ଜୀବନର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୃଦ୍ଧି ପାଇଁ ଏକ ସହଭାଗୀ ପ୍ରତିବନ୍ଧିତା ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଭାବେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା ।

ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରୁ ଆସିଥିବା ବଞ୍ଚାମାନେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମୃଦ୍ଧ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ ରଖିଥିଲେ । ଟ୍ୟାଲେଣୋମିକ୍ସ

ମୁଖ୍ୟବକ୍ତା ଆଣ୍ଡିଆ ଓଜନର, ରେସିଡେଣ୍ଟ ପ୍ରତିନିଧି, ୟୁଏନ୍ଏଫ୍ଏସ ଇଣ୍ଡିଆ ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଭୂତାନ ନିଜ ବକ୍ତବ୍ୟରେ ସମାନତା ସୃଷ୍ଟି ଉପରେ ନିଜ ମତ ରଖିଥିଲେ । ଶିକ୍ଷା ଅକାଡେମି ଏବଂ ହାନା ହାଣ୍ଡା ‘ସନ୍ତୁଳିତ ମାପକାଠି: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଗତ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ସୁହେଲା ଖାନ, ପରିନୀତା ଲାଜ୍ଠା ଏବଂ ପାନେଶ ରାସାନିଆ

‘ପାଇଓନିଅର୍ ପାରିଟୀ’ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ଦ୍ଵିତୀୟ ଅଧିବେଶନରେ ‘ଶିକ୍ଷାରେ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଏବଂ ‘ସହରୀ ସ୍ଥାନଗୁଡ଼ିକର ପୁନର୍ବିଖ୍ୟା’ ଅଥବା ସହରର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତାର ଅଧିକାର ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅନ୍ତରା ପୀଉଶ୍ଵେସନର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା-ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅଶୋକ ଆଲୋକ୍ଵକାଶ୍ଵାର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀରେ ଯୋଗଦେଇ ଏକ ସଶକ୍ତିକରଣର ଭାବନା ଏବଂ ଦୂରଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଘୋଷଣାମାମାରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ବିରାମ ଦେଇଥିଲେ ।

Publication	The Mahabharat
Date	25 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	05
Headline	Talentnomics India organises 8 th Annual Global Leadership Conference

ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ



ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ/ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨୪।୧୧ (ମହାଭାରତ) : ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆ, କେଏଏସ୍ (କାଏ) ଜାପାନ ସହଯୋଗରେ ଏହାର ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ନଭେମ୍ବର ୨୪ ତାରିଖରେ ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ ଏରୋସିଟାପ୍ଲିଟ ହୋଟେଲ ହଲିଡେ ଭନ୍ଦରେ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଯାଇଛି । ‘ବୃହ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା’ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ ଦିବସୀୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନ୍ତର୍ନିହିତ ଆଲୋଚନା, ସଶକ୍ତ ସ୍ତ୍ରୀ ଉତ୍ତୋଳନ ଏବଂ ଜୀବନର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୃଦ୍ଧି ପାଇଁ ଏକ ସହଭାଗୀ ପ୍ରତିବଦ୍ଧତା ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଭାବେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା ।

ବିଗତ ୮ ବର୍ଷ ମଧ୍ୟରେ, ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆ ୪୦ ଟି ସଙ୍ଗଠନ ସହ ସଂଯୁକ୍ତ ହୋଇ ୧୦୦ ରୁ ଊର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ବିଶ୍ୱସ୍ତରୀୟ ନେତୃତ୍ୱକୁ ସାମିଲ କରାଇ ପ୍ରାୟ ୩୦୦୦ରୁ ଊର୍ଦ୍ଧ୍ୱ

ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷକୁ ପ୍ରଭାବିତ କରି ଏକ ଅବିସ୍ମରଣୀୟ ଚିତ୍ର ଛାଡ଼ିଯାଇଛି । ସେମାନଙ୍କର ଅଦମ୍ୟ ସମର୍ପଣ, ବିଶ୍ୱସ୍ତରୀୟ ନେତୃତ୍ୱ ଏବଂ ସମାନତା ପାଇଁ ସକ୍ରିୟ ଯୋଗଦାନ ସମଗ୍ର ସାମାଜିକ ଦୃଶ୍ୟପଟରେ ଏକ ସକାରାତ୍ମକ ପ୍ରଭାବ ସୃଷ୍ଟି କରିପାରିଛି । ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରୁ ଆସିଥିବା ଚିନ୍ତାମାନେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମୃଦ୍ଧ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ ରଖିଥିଲେ । ଶ୍ରୀମତୀ ନିକିତା ସିଙ୍ଗଲ ଏବଂ ଅନୀଶ ପଟ୍ଟନାୟକଙ୍କ ଭବ୍ଯବୋଧନରେ ସମ୍ମିଳନୀ ଆରମ୍ଭ ହୋଇଥିଲା । ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଶ୍ରୀମତୀ ଇସିତା କାଥୁରିଆ ଏବଂ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅର୍ଥନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଏସିଆ(ସେପାସ)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେଏଏସ୍ (କାଏ) ଜାପାନ ପ୍ରତିନିଧି ରାଜିଆ ବ୍ରାଉର ପ୍ରେରଣାପୂର୍ଣ୍ଣ ଅଭିଭାଷଣରେ ଏହି ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ

Publication	The Nirbhaya
Date	29 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	04
Headline	Talentnomics India organises 8 th Annual Global Leadership Conference

ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ

ନିର୍ବାଣ ମିଡିଆ : ରୁବନେଶ୍ୱର

ମହିଳା ସଶକ୍ତିକରଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ କାର୍ଯ୍ୟରତ ଅଣଲାଭକାରୀ ସଂସ୍ଥା ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆ ଓ ଜାପାନରୁ ଡେଲୋଏଟ୍ (କାସ୍) ସହଯୋଗରେ ନୂଆଦିଲ୍ଲୀରେ ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଯାଇଛି । ‘ଗୃହ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା’ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ ଦିବସୀୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନ୍ତର୍ନିହିତ ଆଲୋଚନା, ସଶକ୍ତ ସର ଉତ୍ତୋଳନ ଏବଂ ଜୀବନର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୁଦ୍ଧି ପାଇଁ ଏକ ସହଜାଗା ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଭାବେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରୁ ଆସିଥିବା ବନ୍ଧାମାନେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମୃଦ୍ଧ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ ରଖିଥିଲେ । ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟନୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଶ୍ରୀମତୀ ଜୟିତା କାଥୁରିଆ ଏବଂ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅର୍ଥନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଏସିଆ(ସୋପାସ)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେଏଏସ୍ (କାସ୍) ଜାପାନ ପ୍ରତିନିଧି ରାବିଆ ବ୍ରାଉନ ଏହି ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ସମ୍ମିଳନୀର ମୁଖ୍ୟବକ୍ତା ଆଣ୍ଡ୍ରିଆ ଓଜନର, ରେସିଡେଣ୍ଟ ପ୍ରତିନିଧି, ଯୁଏନ୍ଏଫସିପ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଭୂତାନ



ନିଜ ବକ୍ତବ୍ୟରେ ସମାନତା ସୃଷ୍ଟି ଉପରେ ନିଜ ମତ ରଖିଥିଲେ । ଶିଳ୍ପୀ ଅଜୟାନ୍ତି ଏବଂ ହାନା ହାଣ୍ଡା ‘ସନ୍ତୁଳିତ ମାପକାଠି: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଗତ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ପୁଣ୍ଡଲିକା ଖାନ, ପରିନୀତା ଲାଲ୍ ଏବଂ ପାମେଶ ରାୟନିଆ ‘ପାଇଓନିଅର୍ ପାରିଟୀ’ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧିବେଶନରେ ‘ଶିକ୍ଷାରେ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଏବଂ ‘ସହରୀ ସ୍ଥାନଗୁଡ଼ିକର ପୁନର୍ବିଖ୍ୟା’ ଅଥବା ସହରର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତାର ଅଧିକାର ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅନ୍ତରା ପାଞ୍ଚୋତ୍ତମର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା-ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅଶୋକ ଅଲକୃଜଣ୍ଡାର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀରେ ଯୋଗଦେଇ ଏକ ସଶକ୍ତିକରଣର ଭାବନା ଏବଂ ଦୂରଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଘୋଷଣାମାମାରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ବିରାମ ଦେଇଥିଲେ ।

Publication	The Pramad
Date	29th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	04
Headline	Talentnomics India organises 8th Annual Global Leadership Conference

ଟ୍ୟାଲେଣୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଗୃହ, ବିଦ୍ୟାଳୟ, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କରି ସମାନତା ହାସଲ ଉପରେ ଧ୍ୟାନ କେନ୍ଦ୍ରିତ

ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ, ୨୮।୧୧ : ମହିଳା ସଶକ୍ତିକରଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ କାର୍ଯ୍ୟରତ ଅଣଲାଭକାରୀ ସଂସ୍ଥା ଟ୍ୟାଲେଣୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆ ଓ କାମାନୁଷ୍ଠିତ କେଏଏସଏ (କାଏ) ସହଯୋଗରେ ନୂଆଦିଲ୍ଲୀରେ ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଯାଇଛି । ‘ଗୃହ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା’ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ ଦିବସୀୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନ୍ତର୍ନିହିତ ଆଲୋଚନା, ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱର ଉଚ୍ଚୋଚ୍ଚ ଏବଂ ଜୀବନର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ଦୃଷ୍ଟି ପାଇଁ ଏକ ସହଯୋଗୀ ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଭାବେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରକୁ ଆସିଥିବା ବକ୍ତାମାନେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମୂହ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ ରଖିଥିଲେ । ଟ୍ୟାଲେଣୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଶ୍ରୀମତୀ ଉସିତା



କାଥିରିଆ ଏବଂ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅର୍ଥନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଏସିଆ(ସୋପାସ)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେଏଏସଏ (କାଏ) କାମାନୁଷ୍ଠିତ ରାଦିଆ ବ୍ରାଉର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ସମ୍ମିଳନୀର ମୁଖ୍ୟବକ୍ତା ଆଣ୍ଡିଆ ଝକନର, ରେସିଡେଣ୍ଟ ପ୍ରତିନିଧି, ଯୁଏନ୍ଏଫ୍‌ପିଏ

ଇଣ୍ଡିଆ ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଭୂତାନ ନିଜ ବକ୍ତବ୍ୟରେ ସମାନତା ସୃଷ୍ଟି ଉପରେ ନିଜ ମତ ରଖିଥିଲେ । ଶିକ୍ଷା ଅକାଡ଼େମି ଏବଂ ହାନା ହାଥା ‘ସହକ୍ରିତ ମାପକାଠି: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଗତ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ସୁହେଲା ଖାନ୍, ପରିମତା କାକ୍ରା ଏବଂ ପାମେଶ ରାସାନିଆ

‘ପାଇଓନିଅର୍ ପାରିଟୀ’ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧିବେଶନରେ ‘ଶିକ୍ଷାରେ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଏବଂ ‘ସହଯୋଗୀ ପ୍ରାଥମିକତା ପୁନର୍ବିଖ୍ୟା’ ଅଥବା ସହରର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତାର ଅଧିକାର ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅନ୍ତରା ପାଇଓସେସନର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା-ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅଶୋକ ଆଲୋକ୍ଷାଣ୍ଡାର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀରେ ଯୋଗଦେଇ ଏକ ସଶକ୍ତିକରଣର ଭାବନା ଏବଂ ଦୂରଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଘୋଷଣାମାନାରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ବିରାମ ଦେଇଥିଲେ । ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଏହି ସଂଗଠନର ପ୍ରତିବନ୍ଧକତାର ଏକ ପ୍ରମାଣ, ଜୀବନର ସମସ୍ତ ଦିଗରେ ସମାନତା ଅନୁସନ୍ଧାନ ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନ ପାଇଁ ନେତୃତ୍ୱ ନେବା, ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ଏକତ୍ର କରିବା ସଂଗଠନର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ।

Publication	The Nandini
Date	29 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	05
Headline	Talentsnomics India organises 8 th Annual Global Leadership Conference

ତ୍ୟାଲେଣୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସ୍ହିପ କଂଫରେନ୍ସ
ବୁଝ, ବିଦ୍ୟାଳୟ, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ
ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କରି ସମାଜର ଶାସ୍ତ୍ରୀୟ ଉପରେ ଧ୍ୟାନ କେନ୍ଦ୍ରିତ



ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ, ୨୮/୧୧ ମସିହା
ସଂଗଠନଗତ କ୍ଷେତ୍ରରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର
ଅଭିବୃଦ୍ଧିର ପ୍ରମୁଖ
ତ୍ୟାଲେଣୋମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆ ଓ
ଜାପାନରୁ କେଏଏସ୍ (କାଏ)
ସହଯୋଗରେ ନୂଆଦିଲ୍ଲୀରେ
୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସ୍ହିପ
କଂଫରେନ୍ସ ଆୟୋଜିତ ହେଉଥିବାର
। 'ବୁଝ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ
ସମାଜରେ ସମାନତା' ବିଷୟବସ୍ତୁ
ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ
ବିଦ୍ୟାଳୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ
ଆଲୋଚନା, ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ତର
ଉପରେ ଏବଂ ଜୀବନର ସମସ୍ତ
କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୁଦ୍ଧି ଏକ
ସହଯୋଗୀ ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ଉପରେ
ବିଶ୍ୱାସ ରାଜ୍ୟ ଆଲୋଚନା
କରାଯାଇଥିଲା । ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ
କ୍ଷେତ୍ରରୁ ଆସିଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିମାନେ
ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମୃଦ୍ଧ ଏବଂ
ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା
ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ
ଉତ୍ତରଣ କଲେ । ତ୍ୟାଲେଣୋମିକ୍ସ
ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ
ଶ୍ରୀମତୀ ଉଷିତା କାମ୍ବୁରିଆ ଏବଂ
ଅନ୍ତର୍ଜାତୀୟ ଅନୁଷ୍ଠାନ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର
ଏସିଆ(ସୋପାସ)ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ
ତଥା କେଏଏସ୍ (କାଏ) ଜାପାନ
ପ୍ରତିନିଧି ରାଜିଆ ରାଉର ଏହି
ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ
ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ ।
ସମ୍ମିଳନୀର ମୁଖ୍ୟବକ୍ତା ଆଣ୍ଡ୍ରିଆ
ଝକନର, ରେସିଡେଣ୍ଟ ପ୍ରତିନିଧି,

ସୁଏନ୍-ଏସ୍ପିଏ ଇଣ୍ଡିଆ ଏବଂ
ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ସୁଡାନ ନିଜ
ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସମାନତା ଦୃଷ୍ଟି ଉପରେ
ନିଜ ମତ ଉତ୍ତରଣ କଲେ । ଶିକ୍ଷା ଅନୁଷ୍ଠାନ
ଏବଂ ହାନୀ ହାତୀ 'ସଂକ୍ରିତ
ମାତୃକା: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଭେଦ
ସମାନତା' ବିଷୟ ଉପରେ
ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ସୁଦେଲ
ଖାନୁ, ପରିନୀତା କାହ୍ନୁ ଏବଂ
ପାମେଶ ରାଘବିଆ 'ପାଠ୍ୟପୁସ୍ତକ
ପାଠିକା' ଉପରେ ଆଲୋଚନା
କରିଥିଲେ । ର୍ଦ୍ଧିରାୟ
ଅଧ୍ୟକ୍ଷତାରେ 'ଶିକ୍ଷାରେ
ସମାନତା' ବିଷୟ ଏବଂ 'ସହଯୋଗୀ
ସମ୍ମିଳନୀର ପୁନର୍ଗଠନ' ଅଧିକାରୀ
ସହଯୋଗୀ ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରେ
ସମାନତାର ଅଧିକାର ଉପରେ
ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅଂଶ
ପାଠକେଶବରୀ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା-
ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅଶୋକ
ଆଲୋଚନାରେ ଏହି ସମ୍ମିଳନୀରେ
ଯୋଗଦେଇ ଏକ ସଂଗଠନଗତ
ରାଜ୍ୟ ଏବଂ ଦୂରଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ
ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଯୋଗାଣମାନରେ
କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ରକୁ ବିକାଶ ଦେଲେ ।
୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡରସ୍ହିପ
କଂଫରେନ୍ସ ଏହି ସଂଗଠନର
ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ଏକ ପ୍ରମାଣ,
ଜୀବନର ସମସ୍ତ ବିଷୟରେ ସମାନତା
ଅନୁଷ୍ଠାନ ଏବଂ ପରିବର୍ତ୍ତନ ପାଇଁ
ନେତୃତ୍ୱ ନେଇ, ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଏବଂ
ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ଏକତ୍ର କରିବା
ସଂଗଠନର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ।

Publication	The Nitidin
Date	29 th November 2023
Edition	Bhubaneswar
Page	03
Headline	Talentnomics India organises Annual Global Leadership Conference

ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟେନାମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡର୍ଶିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୨୮।୧୧/ଏନ୍ଏନ୍ଏସ୍: ମହିଳା ସମ୍ପନ୍ନାକରଣ କ୍ଷେତ୍ରରେ କାର୍ଯ୍ୟରତ ଅଣଲାଭକାରୀ ସଂସ୍ଥା ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟେନାମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆ ଓ ଜାପାନସ୍ଥିତ କେଏଏସ୍ (କାସ୍) ସହଯୋଗରେ ୮ମ ବାର୍ଷିକ ଗ୍ଲୋବାଲ ଲିଡର୍ଶିପ୍ ସମ୍ମିଳନୀ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଯାଇଛି । ‘ଗୃହ, ଶିକ୍ଷା, କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ସମାଜରେ ସମାନତା’ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଏହି ଏକ ଦିବସୀୟ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଅନ୍ତର୍ନିହିତ ଆଲୋଚନା, ସମ୍ପନ୍ନ ସ୍ୱର ଉତ୍ତୋଳନ ଏବଂ ଜୀବନର ସମସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତା ବୃଦ୍ଧି ପାଇଁ ଏକ ସହଭାଗୀ ପ୍ରତିବନ୍ଧତା ଉପରେ ବିସ୍ତୃତ ଭାବେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ସମାଜର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରୁ ଆସିଥିବା ବକ୍ତାମାନେ ସମ୍ମିଳନୀରେ ଏକ ସମୃଦ୍ଧ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଆଲୋଚନା ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତାମତ ରଖିଥିଲେ । ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟେନାମିକ୍ସ ଇଣ୍ଡିଆର ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ତଥା ସିଇଓ ଇସ୍ମିତା କାଥୁରିଆ ଏବଂ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅର୍ଥନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଏସିଆ

(ସାପାସ୍)ରେ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା କେଏଏସ୍ (କାସ୍) ଜାପାନ ପ୍ରତିନିଧି ରାବିଆ ବ୍ରାଉର ଏହି ସମ୍ମିଳନୀର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିବରଣୀ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ଶିଳ୍ପ ଅଜ୍ଞାନି ଏବଂ ହୀନା ହାଣ୍ଡା ‘ସମ୍ବୁଦ୍ଧିତ ମାପକାଠି: ପରିବାରରେ ଲିଙ୍ଗଗତ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ସୁହେଲା ଖାନ୍, ପରିନୀତା ଲାଜୁ ଏବଂ ପାମେଶ ରାସାନିଆ ‘ପାଇଓନିଅର୍ ପାରିଟୀ’ ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧିବେଶନରେ ‘ଶିକ୍ଷାରେ ସମାନତା’ ବିଷୟ ଏବଂ ‘ସହରୀ ସ୍ଥାନଗୁଡ଼ିକର ପୁନର୍ବିଖ୍ୟା’ ଅଥବା ସହରର ବିଭିନ୍ନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମାନତାର ଅଧିକାର ଉପରେ ଆଲୋଚନା କରାଯାଇଥିଲା । ଅନ୍ତରାଷ୍ଟ୍ରୀୟ ସମ୍ମିଳନୀ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା-ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅଶୋକ ଆଲେକ୍ସାନ୍ଦ୍ରା ଏହି ସମ୍ମିଳନୀରେ ଯୋଗଦେଇ ଏକ ସମ୍ପନ୍ନାକରଣର ଭାବନା ଏବଂ ଦୂରଦୃଷ୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ଘୋଷଣାମାମାରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମକୁ ବିରାମ ଦେଇଥିଲେ ।

Publication	The EKDIN
Date	26 th November 2023
Edition	Kolkata
Page	02
Headline	Talentnomics organises 8 th Annual Global Leadership Conference

অষ্টম বার্ষিক গ্লোবাল লিডারশিপ কনফারেন্স ট্যালেন্টনোমিক্স ইন্ডিয়া



নিজস্ব প্রতিবেদন, কলকাতা: কেএস জাপানের সহযোগিতায় নয়াদিল্লিতে অষ্টম বার্ষিক গ্লোবাল লিডারশিপ কনফারেন্সের সাফল্য উদযাপন করল ট্যালেন্টনোমিক্স ইন্ডিয়া। কেএস জাপানের সহযোগিতায় ২০২৩-এর ২৪ নভেম্বর নয়াদিল্লিতে অনুষ্ঠিত হল ট্যালেন্টনোমিক্স ইন্ডিয়া।

‘ইকুইটি অ্যাট হোম, ইন এডুকেশন, অ্যাট ওয়ার্কপ্লেস, অ্যাড ইন সোসাইটি’-ই ছিল এর থিম। এই সম্মেলনের মূল লক্ষ্য অসুদৃষ্টিপূর্ণ আলোচনা, সংলাপের ক্ষমতায়ন এবং জীবনের সমস্ত ক্ষেত্রে সমতার

বিকাশের জন্য একটি যৌথ অঙ্গীকার নেওয়া। গত আট বছরে এই ট্যালেন্টনোমিক্সের হাত ধরে ৩ হাজারের বেশি ভারতবাসী শতাধিক বিশ্বনেতার সঙ্গে যুক্ত হয়েছেন। যুক্ত হয়েছেন চল্লিশেরও বেশি সংস্থার সঙ্গে। এদিনের অনুষ্ঠানে বক্তব্য রাখেন ট্যালেন্টনোমিক্স ইন্ডিয়ার প্রতিষ্ঠাতা এবং সিইও ইঞ্জিতা কাথুরিয়া এবং কান্ট্রি রিপ্রেজেন্টেটিভের রাবেয়া ব্রাউন। এই অনুষ্ঠানের মূল বক্তা ছিলেন ইউএনএফপিএ-র ভারতের আবাসিক প্রতিনিধি এবং ভূটানের কান্ট্রি ডিরেক্টর আন্দ্রেয়া ওজনার।

ট্যালেন্টনোমিক্স ভারতের প্রতিষ্ঠাতা ও সিইও ইঞ্জিতা কাথুরিয়া বক্তব্য রাখতে গিয়ে জানান, ‘আমাদের এই যাত্রা ধারাবাহিক বৃদ্ধি ও প্রভাবের একটি। আমরা পরিবর্তন আনতে এবং আরও অসুদৃষ্টিমূলক বিশ্ব গড়ে তুলতে অগ্রণী ভূমিকা পালন করতে পেরে গর্বিত।’

ট্যালেন্টনোমিক্স ভারতের প্রতিষ্ঠাতা ও সিইও ইঞ্জিতা কাথুরিয়া বক্তব্য রাখতে গিয়ে জানান, ‘আমাদের এই যাত্রা ধারাবাহিক বৃদ্ধি ও প্রভাবের একটি। আমরা পরিবর্তন আনতে এবং আরও অসুদৃষ্টিমূলক বিশ্ব গড়ে তুলতে অগ্রণী ভূমিকা পালন করতে পেরে গর্বিত।’ এর পাশাপাশি কেএস জাপানের কান্ট্রি রিপ্রেজেন্টেটিভ রাবেয়া ব্রাউনার জানান, ‘আমরা একসঙ্গে আরও সমৃদ্ধ সমাজ গঠন এবং বিশ্বব্যাপী প্রভাবশালী নেতাদের সংযুক্ত করার চেষ্টা করি। আমি আশা করি, আমাদের বিশিষ্ট বক্তাদের তরফ থেকে আমরা যে সব পরামর্শ শুনেছি, তা নীতিগত উন্নতির দিকে পরিচালিত করবে এবং তার ফলে এক পরিবর্তন আসবে।’

Publication	The Manabhumi
Date	25th November 2023
Edition	Visakhapatna
Page	08
Headline	Talentnomics India celebrates the success of 8th Annual Global Leadership Conference

టాలెంట్ నామిక్స్ ఇండియా 8వ వార్షిక గ్లోబల్ లీడర్షిప్ కాన్ఫరెన్స్



న్యూఢిల్లీ, నవంబర్, 24 (మనభూమి న్యూస్) : కక్షణ విడుదల కోసం టాలెంట్ నామిక్స్ ఇండియా 8వ వార్షిక గ్లోబల్ లీడర్షిప్ కాన్ఫరెన్స్ విజయాన్ని జరుపుకుంది, ఇది ఇళ్లు, పాఠశాలలు, కాలేజీలు మరియు సమాజాలలో మార్పును సాధించడానికి విజయవంతం చేయడంపై దృష్టి సారించింది. నవంబర్ 24న 8వ వార్షిక గ్లోబల్ లీడర్షిప్ కాన్ఫరెన్స్ ను నవంబర్ 24, 2023న హైటెక్ హాల్లో జరిపినది. ఇన్, ఏరోస్పేస్, న్యూఢిల్లీలో నిర్వహించారు. “ఇంట్లో ఊక్విటీ, ఎడ్యుకేషన్లో, వర్క్ స్పేస్ లో, సాసైటీలో” అనే ఇతివృత్తంతో జరిగిన ఈ కాన్ఫరెన్స్ జ్ఞానయుక్తమైన చర్చలు, సాధికార సంభాషణలు జీవితంలోని అన్ని రంగాలలో ఊక్విటీని పెంపొందించడానికి భాగస్వామ్య నిబద్ధతతో నిండిన రోజు. గత ఎనిమిదేళ్లలో, టాలెంట్ నామిక్స్ ఇండియా ధరగని ముద్ర వేసింది. 3000 మందికి పైగా వ్యక్తులను ప్రభావితం చేసింది, 1000 గ్లోబల్ లీడర్లతో నిమగ్నమై ఉంది 40 సంస్థలతో సహకరించింది. వారి అవసరాలపై అంకితభావం ప్రపంచ నాయకత్వం ఊక్విటీకి చురుకుగా దోహదపడుతుంది. ప్రకృతి దృశ్యం అంతటా సానుకూల అలల ప్రభావాన్ని సృష్టించింది. సుసంపన్నమైన చర్చలు తెలివైన ప్రదర్శనలతో రోజు నిండిపోయింది. ఇదంతా నికీతా సింగ్ అసోసియేట్స్ ప్రారంభ వ్యాఖ్యలతో ప్రారంభమైంది. ఇప్పటికే కనుగొన్న వ్యవస్థాపకుడు సి.ఓ.ఓ. టాలెంట్ నామిక్స్ ఇండియా మరియు టాలెంట్ నామిక్స్ ఇండియా ప్రతినిధి, రీజనల్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ప్రోగ్రామ్ ఆసియా (SOPAS)

చైర్మన్, కెపిఎస్ ఇపాన్ సుండి స్వార్థిదాయకమైన పదాలతో ఒక రోజు కోసం లోన్ సెట్ చేయబడింది. భూటాన్ లోని UNFPA ఇండియా, కంట్రీ డైరెక్టర్ రెసిడెంట్ ప్రతినిధి అండ్రియా వోజ్జార్ ఈ ఈవెంట్ కు ముఖ్య పక్షగా ఉన్నారు. హాజరైనవారు శిల్పా అజ్ఞానీ హీనా పాండాతో “బ్యాలెన్సింగ్ ది స్కేల్స్: ఎక్స్ ప్లోరింగ్ జెండర్ ఊక్విటీ ఇన్ ఫ్యామిలీస్” సుహేలా భాన్, పరిశీతా లక్ష్మి పవేష్ రసానియాలతో మనోహరమైన “వయస్ గ్రేడ్ అప్ ప్రాగ్రెస్” కేన్ స్ట్రీట్ వంటి సెషన్లను పరిశీలించారు. మధ్యాహ్నం చర్చలు “విద్య కోసం డా. ఉత్పతి సాహెబ్, మహేశ్వర్ పెరి ఇతరులతో ఊక్విటీ”, అలాగే క్రిస్టియన్ ఎన్జీ, ఎమనీ కుమార్, మిటాలి నికోర్ సారిక చక్రవర్తి నేతృత్వంలోని “అర్బన్ స్పేస్ ను పునర్నిర్మించడం”లో లోతైన డైవ్. ఈ రోజు ప్రభావవంతమైన “క్లౌడింగ్ మ్యానిఫెస్టోతో ముగిసింది. “అంతారా ఫౌండేషన్ వ్యవస్థాపకుడు - డైరెక్టర్ అశోక్ అరిగ్గాండర్ ద్వారా మాకు సాధికారత మరియు సహనమైన భవిష్యత్తు కోసం ఒక దృక్పథాన్ని మిగిల్చారు. టాలెంట్ నామిక్స్ ఇండియా వ్యవస్థాపకుడు సి.ఓ.ఓ. అయిన ఇప్పిలా కతురియా తన ఉత్సాహాన్ని వ్యక్తం చేస్తూ, “మా ప్రయాణం సాగింది. నిరంతర వృద్ధి మరియు ముందంజలో ఉన్నందుకు గర్వపూర్ణము.” కెపిఎస్ మరియు సమగ్ర ప్రపంచాన్ని సృష్టించడంలో మేము ముందంజలో ఉన్నందుకు గర్వపూర్ణము.” కెపిఎస్ ఈ భావాన్ని ప్రతిబింబిస్తూ, టాలెంట్ నామిక్స్ భారతదేశంలో సహకరించడం కెపిఎస్ ఇపాన్ లో

మా మిషన్ తో సజావుగా సరిపోలుతుంది. కలిసి, మేము మరింత సంపన్నమైన సమాజాలను రూపొందించడానికి ప్రపంచవ్యాప్తంగా ప్రభావం వేయడానికి ప్రయత్నిస్తాము. మా విశిష్ట పక్షం సుండి మేము విన్న అన్ని అద్భుతమైన కథలు, చొరవలు సూచనలు విధాన మెరుగుదలలకు దారితీస్తాయిని నేను ఆశిస్తున్నాను తద్వారా చివరికి మారవచ్చు” కెపిఎస్ ఇపాన్ గురించి: 1955లో స్థాపించబడింది, కెపిఎస్ ప్రభుత్వంలోని నాయకులను కలుపుతూ ప్రపంచ పాఠశాలతో ఒక రాజకీయ పునాది. , వ్యాపారం, విద్యారంగం అంకితం మించి, 100కి పైగా దేశాలలో ఉనికిని కలిగి ఉన్నందున, వారు ప్రపంచవ్యాప్తంగా సంపన్న సమాజాలను రూపొందించడానికి అంకితభావంతో ఉన్నారు. టాలెంట్ నామిక్స్ భారతదేశం గురించి: టాలెంట్ నామిక్స్ భారతదేశం, ఒక లాభాపేక్షలేని సంస్థ, లింగ సమాన విశ్వాన్ని సృష్టించడానికి అంకితం చేయబడింది-ఊక్విటీ వారి సమగ్ర విధానం మహిళా నాయకుల సమాహాన్ని పెంపొందించడం, బహుముఖ అభ్యాసం మరియు నెట్ వర్కింగ్ అవకాశాలను అందించడం మరియు విభిన్న బృందాలను నిర్మించడంలో సంస్థలకు మద్దతు ఇవ్వడంపై దృష్టి పెడుతుంది. 8వ వార్షిక గ్లోబల్ లీడర్షిప్ కాన్ఫరెన్స్ ఈ రెండు సంస్థల నిబద్ధతకు నిదర్శనం, ఆలోచనాపరులను ఒకటేట చేద్దడం, జీవితంలోని అన్ని కోణాల్లో ఊక్విటీని అన్వేషించడానికి మరియు క్రైమ్ చేయడానికి ప్రభావశీలుల మార్పు చేసేవారు.

Publication	The Dainik Sambad
Date	29 th November 2023
Edition	Agartala
Page	02
Headline	Talentnomics organises 8 th Annual Global Leadership Conference

ট্যালেন্টনমিক্সের সম্মেলন

কলকাতা

২৪ নভেম্বর : কেএএস জাপানের সঙ্গে যৌথ উদ্যোগে অষ্টম অ্যানুয়েল গ্লোবাল লিডারশিপ কনফারেন্সের আয়োজন করলো ট্যালেন্টনমিক্স ইন্ডিয়া। দিল্লীর এক পাঁচতারা হোটেলে আয়োজিত এই আলোচনায় ঘর, বিদ্যালয়, কর্মক্ষেত্র এবং সমাজে পরিবর্তন নিয়ে বিস্তারিত আলোচনা করেন বক্তারা। গোটা বিশ্বজুড়ে সামাজিক ক্ষেত্রটিকে আরও কীভাবে সমৃদ্ধ করা যায় তা নিয়ে আলোচনা হয়েছে সম্মেলনে।

Thank You

